Копия
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2016 № 959
г. Зерноград
О создании комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области
     Руководствуясь статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч.1 ст. 14, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 23 Областного закона Ростовской области от 14.01.2008 № 853-ЗС «О градостроительной деятельности в Ростовской области», Решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 01.10.2012 № 210 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области (в редакции от 11.05.2016    № 111)», в целях соблюдения прав жителей Зерноградского городского поселения на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также в целях обеспечения устойчивого развития территории Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области, рассмотрев поступившие предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
        1. Создать комиссию по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области.
2. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области.
3. Утвердить состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области (приложение           № 1, 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Зерноградского

городского поселения                                                                          А.И. Платонов
     Верно
Ведущий специалист  Администрации

        Зерноградского городского поселения

           /Е.Н. Ефремова/
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 05.09.2016 № 959
СОСТАВ КОМИССИИ
по подготовке проекта о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки

Зерноградского городского поселения

Зерноградского района Ростовской области
Председатель комиссии:
Скорик А.В. – И.о. главного специалиста – архитектора Администрации Зерноградского городского поселения.
Заместитель председателя комиссии:
Жевакина О.И. – Старший инспектор (по градостроительству) Администрации Зерноградского городского поселения.
Секретарь:
Паршина Е.Н. – Старший инспектор по градостроительству и адресному хозяйству Администрации Зерноградского городского поселения.
Члены комиссии:
Любимов А.В. – И.о. заведующего сектора имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения.

Водолажский Е.А. – Главный специалист – юрист Администрации Зерноградского городского поселения;

Кузянов В.А. - Депутат Собрания депутатов Зерноградского городского поселения III созыва (по согласованию);

Горшков В.Г. – Старший инспектор по административной практике и благоустройству Администрации Зерноградского городского поселения;
Стецков В.Е. – Главный Архитектор Администрации Зерноградского района (по согласованию);

Московченко А.В.  начальник ЗРЭС ОАО «МСК Юга» - «Ростовэнерго» (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 05.09.2016 № 959

Положение о деятельности Комиссии

по подготовке проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

Зерноградского городского поселения

Зерноградского района Ростовской области
1. Общие положения.
1.1. Комиссия по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области (далее - Комиссия) создается на период и в целях подготовки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области (далее - проект Правил).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Ростовской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, структурными подразделениями Администрации Зерноградского района, муниципальными предприятиями, учреждениями, а также заинтересованными юридическими и физическими лицами.
2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Комиссия создается в целях обеспечения общего руководства работ, анализа, проверки и оценки подготовленных по ее заданиям материалов при подготовке проекта изменений в Правила.
2.2. Для выполнения возложенных задач Комиссия имеет право:

2.2.1. запрашивать документы, материалы, необходимые для подготовки проекта изменений в Правила;

2.2.2. Направлять предложения Главе Зерноградского городского поселения, связанные с выполнением задач по подготовке проекта изменений в Правила;
2.3. Комиссия обеспечивает рассмотрение проекта изменений в Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения, осуществляет организацию и проведение публичных слушаний по данному вопросу;

2.4. В целях реализации полномочий в установленной сфере деятельности Комиссия имеет право:

2.4.1. осуществлять мероприятия, принимать решения с учетом требований действующего законодательства, направленные на реализацию полномочий по подготовке проекта изменений в Правила и реализации Правил землепользования и застройки, по организации и проведению публичных слушаний по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

2.4.2. определять перечень необходимых мероприятий в целях организации и проведения публичных слушаний по вопросам компетенции Комиссии;

2.4.3. запрашивать в установленном порядке у государственных, муниципальных органов и организаций, у специализированных организаций заключения, иные документы и материалы, относящиеся к рассматриваемым на заседаниях (в том числе проводимых в форме публичных слушаний) вопросам;

2.4.4. инициировать создание согласительных комиссий с привлечением специалистов и (или) экспертов в целях досудебного урегулирования конфликтных ситуаций по вопросам землепользования и застройки при применении и реализации изменений Правил землепользования и застройки;
2.4.5. привлекать специалистов, независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих рекомендаций;

2.4.6. публиковать материалы о своей деятельности, в том числе путем размещения на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения;

2.4.7. осуществлять иные права, связанные с подготовкой проекта изменений в Правила и их применением по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

2.4.8. готовить рекомендации Главе Зерноградского городского поселения по вопросам внесения изменений в правила землепользования и застройки или об отклонении предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки.

2.4.9. Обеспечивает:

- подготовку заключений о результатах публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- опубликование заключения о результатах публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- направление Главе Зерноградского городского поселения, иным лицам в соответствии с установленными требованиями рекомендаций Комиссии о результатах публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- представление в Собрание депутатов муниципального образования «Зерноградское городское поселение» информации о планируемых публичных слушаниях по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

2.4.10. Осуществлять иные права, связанные с подготовкой проекта Правил.
3. Полномочия председателя Комиссии
3.1. Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

3.1.1. осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;

3.1.2. распределяет обязанности между членами Комиссии;

3.1.3. дает поручения членам Комиссии по рассмотрению вопросов, поставленных в обращениях заинтересованных лиц;

3.1.4. подписывает протоколы заседаний Комиссии;

3.1.5. проводит заседания Комиссии;

3.1.6. утверждает заключения о результатах публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

3.1.7. осуществляет иные функции.
4. Полномочия заместителя председателя Комиссии
4.1. Заместитель председателя осуществляет следующие функции:

4.1.1. выполняет отдельные поручения председателя Комиссии;

4.1.2. осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его временного отсутствия;

4.1.3. обеспечивает:

- работу Комиссии и необходимое взаимодействие Комиссии с функциональными и территориальными органами, организациями, участвующими в подготовке и реализации изменений в Правила землепользования и застройки, Собранием депутатов муниципального образования «Зерноградское городское поселение», государственными органами, общественными организациями и другими заинтересованными лицами;

- организацию деятельности Комиссии;

- централизованный прием заявок от физических и юридических лиц на проведение публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- подготовку плана проведения публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- подготовку и организацию проведения публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, посредством организации взаимодействия Комиссии с заявителем;

- подготовку заключений о результатах публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- опубликование заключения о результатах публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- направление Главе Зерноградского городского поселения иным лицам в соответствии с установленными требованиями рекомендаций Комиссии о результатах публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- представление в Собрание депутатов муниципального образования «Зерноградское городское поселение» информации о планируемых публичных слушаниях по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4.2. В целях реализации полномочий заместитель председателя Комиссии вправе:

4.2.1. осуществлять подготовку и направление председателю Комиссии предложений по координации работ по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки, проведению публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

4.2.2. обеспечивать подготовку и представление проектов форм документов на утверждение председателю Комиссии;

4.2.3. осуществлять иные права, связанные с подготовкой проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки, их применения и реализации, проведением публичных слушаний, деятельностью Комиссии;

4.2.4. осуществляет иные функции.
5. Функции секретаря Комиссии
5.1. Секретарь Комиссии:

5.1.1. обеспечивает техническое обслуживание деятельности Комиссии;

5.1.2. принимает меры по организационному обеспечению деятельности Комиссии;

5.1.3. осуществляет информационное и методическое обеспечение Комиссии;

5.1.4. обеспечивает подготовку запросов, проектов решений, других материалов и документов, касающихся выполнения задач и полномочий Комиссии;

5.1.5. обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

5.1.6. ведет протоколы заседаний Комиссии, обеспечивает их хранение в установленном порядке;

5.1.7. обеспечивает оформление и рассылку решений, выписок из решений, а также других документов;

5.1.8. выполняет поручения председателя и заместителя председателя Комиссии;

5.1.9. организует контроль и исполнение решений Комиссии;

5.1.10. участвует в голосовании при принятии решений по рассматриваемым Комиссией вопросам;

5.1.11. осуществляет иные функции.
6. Обязанности и права члена Комиссии
6.1. Обязанности члена Комиссии:

6.1.1. участвует в рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;

6.1.2. участвует в голосовании при принятии решений Комиссии;

6.1.3. вносит предложения по рассматриваемым на заседаниях Комиссии вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

6.1.4. знакомится с нормативными правовыми актами, информационными и справочными материалами по вопросам деятельности Комиссии;

6.1.5. осуществляет иные полномочия.

6.2. В целях реализации полномочий имеет право:

6.2.1. вносить предложения по урегулированию конфликтных ситуаций по вопросам применения правил землепользования и застройки;

6.2.2. выражать особое мнение в письменной форме с изложением аргументов в случае несогласия с решениями Комиссии;

6.2.3. участвовать в работе согласительных комиссий по урегулированию конфликтных ситуаций в случае включения в состав таких согласительных комиссий.
7. Порядок проведения заседаний Комиссии
7.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений, с учетом сроков, предусмотренных действующим законодательством. Комиссия принимает решения в форме заключений. Заседания Комиссии являются открытыми.

7.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе проводимых в форме публичных слушаний. Публичные слушания проводятся в порядке, предусмотренном действующим законодательством и решением Собрания депутатов муниципального образования «Зерноградское городское поселение».

7.3. Члены Комиссии уведомляются телефонограммой за три дня о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

7.4. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично.

7.5. На заседания Комиссии по приглашению председателя Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, физические лица и их представители.

7.6. Комиссия подотчетна Главе Зерноградского городского поселения.
8. Принятие решений Комиссией
8.1. Решения Комиссии принимаются отдельно по каждому вопросу путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии, либо председательствующего на заседании является решающим.

8.2. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

8.3. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии. К протоколу могут прилагаться документы, связанные с темой заседания.

8.4. Комиссия по результатам заседаний издает заключение за подписью председателя Комиссии, либо исполняющего его обязанности лицом.

8.5. Рекомендации, принятые Комиссией по вопросам, входящим в ее компетенцию, направляются Главе Зерноградского городского поселения для принятия соответствующих решений.
9. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии
9.1. Техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Зерноградского городского поселения Зерноградского района.

9.2. Техническую организацию работы Комиссии обеспечивает заместитель председателя Комиссии.

9.3. Администрация Зерноградского городского поселения предоставляет Комиссии необходимое помещение для проведения заседаний, публичных слушаний.

Ведущий специалист

по организационно-правовым

и кадровым вопросам

Администрации Зерноградского

городского поселения                                                                                 Е.Н. Ефремова